
TIPY MĚSÍCE

Semafor
Jiří Suchý 
Jiří Šlitr
Komplet 9 her z let 
1959–1964
15CD

OPSO
Legendární 
gramofonové 
snímky z let 
1976–89
4CD

Marta Kubišová
Depeše
Výběr písní 
1965–2019
CD/LP

LISTOPAD 2019

CO JE NOVÉHO
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA JAZZ / ALTERNATIVA FILM / SERIÁL / TV

fo
to

 ©
 M

ic
ha

l B
ud

in
sk

ý

Tomáš Klus  
Cílová skupina
Janáčkova  
filharmonie  
Ostrava
Klusymfonie
CD



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKYNOVINKY02

SU6584-2

SU6587-1

SU6584-1
CD / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 15. 11. 2019

LP / KATEGORIE: FLT / VYCHÁZÍ: 1. 11. 2019

LP / KATEGORIE: FLT / VYCHÁZÍ: 15. 11. 2019

Marta Kubišová
Depeše / Výběr písní 1965–2019

Marie Rottrová / Všechno nejlepší...

Třicáté výročí začátku cesty ke svobodě a demokracii slaví Marta Kubišová listopa-
dovým koncertem v pražské Lucerně a také touto kompilací. K dosavadní nabídce 
různě zaměřených a různě obsažných výběrů přibývá nový, v rozměru jednoho  
CD a LP úspěšně shrnující pohled na zpěvaččinu mimořádnou uměleckou tvorbu.  
Od singlových znamenitostí ze šedesátých let přes ukázky z alba Songy a balady  
a nejlepší nahrávky z období po roce 1989 se proposloucháte až k letošní Modlit-
bě pro Martu. Písničky – s posvěcením zpěvačky – vybral klavírista, skladatel  
a kapelník Petr Malásek, dlouholetý spolupracovník a znalec jejího repertoáru. 
Stojí také za aktuální studiovou verzí Modlitby, aranžérsky majestátně pořízené  
s velkým orchestrem a po více než padesáti letech nazpívané osudem nehýč-
kanou zralou dámou. Poselství, chcete-li depeše, tohoto výběrového alba je v 
zásadní umělecké i lidské jedinečnosti Marty Kubišové, podpořené řadou písní 
se společenským přesahem. Ač jí leckdy nelítostné životní zákruty vzaly téměř 
dvacet let skvěle rozjeté kariéry, přece je její podstatnost pro česko/slovenskou 
populární hudbu zcela nepochybná - a tady znovu jasně uslyšíte proč. Výtečný 
písňový obsah, zvukový remastering, fotografie Otty Dlaboly a grafika Luďka 
Kubíka vytváří z tohoto téměř dvacetipoložkového CD a stylově vyhlížejícího LP 
poctu zpěvačce i připomínku přelomové doby před třiceti lety. Dokonalá depeše 
i pro rok 2019!

Kompilace Všechno nejlepší... patří mezi vůbec nejúspěšnější CD tituly v novodo-
bé historii Supraphonu. Sestava dvanácti písniček, limitovaná stopáží LP záznamu, 
nyní vychází také na vinylu, formátu této hudbě velmi slušícímu. Skladby si 
vybrala a také seřadila paní Marie sama. Vycházela při tom z koncertní zkušenosti, 
naznačující trvalou oblibu jednotlivých songů u publika. Většina písní je baladic-
kých nebo středotempových, což umožňuje soustředěné vnímání skvěle nazpíva-
ných výborných textů. Jiřina Fikejzová, Jaroslav Wykrent nebo Jaromír Nohavica 
napsali slova dokonale vyhovující naturelu zpěvačky, ať už jde o domácí melodie 
Wykrenta nebo Jiřího Zmožka, převzaté polské songy, cover verzi z francouzského 
prostředí nebo výpůjčku z repertoáru Black Sabbath. Marie Rottrová dokázala 
výsostně ženským, elegantním a kvalitním způsobem učinit z těch písniček perly 
naší populární hudby posledních cca čtyř dekád. Spolehlivou oporou jí v tom 
vždy byla parta znamenitých ostravských muzikantů z kapely Flamingo/Plameňáci. 
S přihlédnutím k jemnému charakteru písniček, časté průzračnosti aranží  
a soulově nachraptělému témbru vokálu bylo při rytí do výrobní matrice využito 
laku, umožňujícího optimální přenos i těch nejtišších pasáží. Obal LP vychází  
z fotografií Marie Votavové, stojící za titulkou cédéčka a nyní poskytující další 
záběry z této série. Marie Rottrová po mnoha letech opět na vinylu!

SU5508-2 / CD / KATEGORIE: MDS / VYŠLO 2003 / 099925550820

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

CD LOUDÁ SE PŮLMĚSÍC / S NEBÝVALOU OCHOTOU / CESTA / LAMPA /  
RING-O-DING / MAGDALENA / JESSE, POJĎ SPÁT / A TO MĚ TRÁPÍ / NEPIŠ DÁL / 
MODLITBA PRO MARTU / NECHTE ZVONY ZNÍT / DEPEŠE / DOBRODRUŽSTVÍ  
S BOHEM PANEM / JÁ DOVEDU LHÁT / NECHCI BÝT TA DRUHÁ / HEJ, JUDE / 
MAMÁ / CESTA TVÁ MÁ BÝT TVŮJ CÍL / MODLITBA PRO MARTU 2019
STRANA A LOUDÁ SE PŮLMĚSÍC / S NEBÝVALOU OCHOTOU / LAMPA /  
MAGDALENA / A TO MĚ TRÁPÍ / NEPIŠ DÁL / MODLITBA PRO MARTU
STRANA B NECHTE ZVONY ZNÍT / DEPEŠE/HEJ, JUDE/MAMÁ /  
CESTA TVÁ MÁ BÝT TVŮJ CÍL / MODLITBA PRO MARTU 2019

TRACKLIST

STRANA A VEČEREM ZHÝČKANÁ / MĚLI JSME SE POTKAT DŘÍV / S TÍM BLÁZNEM 
SI NIC NEZAČÍNEJ / TEN VŮZ UŽ JEL / MARKÉTKA / LÁSKO, VONÍŠ DEŠTĚM
STRANA B ŘEKA LÁSKY / ZŘEJMĚ LETOS NIKDE NEJSOU KYTKY / LÁSKO... /  
KŮŇ BÍLÝ / SKOŘÁPKY OŘECHŮ / TO MÁM TAK RÁDA

TRACKLIST

K DISPOZICI I NA CD

Kompilace slavných songů a nová Modlitba  
na CD/LP

Největší hity Marie Rottrové, nyní také na vinylu



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONEXKLUZIVNĚ V DISTRIBUCI SUPRAPHONU 03

8590233030407
CD / KATEGORIE: FLTS2A / VYCHÁZÍ: 1. 11. 2019

Tomáš Klus a Cílová skupina
Janáčkova filharmonie Ostrava
Klusymfonie

Pokračováním úspěšného propojení Tomáše Kluse, Cílové skupiny a Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, které začalo v roce 2018 koncertem v Dolní oblasti Vítkovice, 
je nové album Klusymfonie a stejnojmenné podzimní turné. Novinka, na níž 
se objeví 18 skladeb Tomáše Kluse v aranžích Jana Lstibůrka pro symfonický 
orchestr, vychází v listopadu a o její distribuci se postará vydavatelství Supraphon. 
Titul bude k dispozici na CD a později i na vinylu. Ostravské symfoniky během 
nahrávání alba Klusymfonie dirigoval Jan Kučera, hudební režii měl Petr Gablas, 
mistrem zvuku byl Jiří Topol Novotný. Janáčkovu filharmonii Ostrava doprová-
zela Cílová skupina (Jiří Kučerovský, Jan Lstibůrek, Petr Škoda) a Koncertní sbor 
Permoník pod vedením Martiny Juríkové a Karin Grimové. Autorem nevšedního 
aranžmá písní včetně dosud nikdy nehraných úprav novinek z alba Spolu vytvořil 
člen Cílové skupiny skladatel a baskytarista Jan Lstibůrek s ideovou podporou  
Jiřího Kučerovského. „Honza Lstibůrek se chopil přešívání kabátů mých zpovědí 
pro symfonický orchestr. Jiří Kučerovský byl kdykoli k dispozici se správným ná-
zorem, trefnou poznámkou, melodickým prvkem a v neposlední řadě výborným 
zvukem. Když mi Génius z Pasečnice poslal první aranže, co smolil na kompu,  
a varoval mě, že „to zní v midi směšně“, zavřel jsem se po prvním poslechu  
v Samotě a normálně brečel. Brečel jsem překvapením, radostí, pokorou, vděč-
ností a těšením se,“ vypráví Tomáš Klus. Vizuál a grafiku alba zpracovali Šimon 
Kuba a Dana „Myokard“ Lédl. „S Tomášem Klusem a jeho kapelou jsme si už 
mnohokrát ověřili, že nás spojení jeho písní se symfonickým orchestrem baví. 
Několik společných koncertů s Janáčkovou filharmonií Ostrava jaksi logicky vyús-
tilo v natočení CD, na kterém Tomášovy písně získaly zcela novou a mimořádnou 
podobu. Symfonické aranže Honzy Lstibůrka jsou výtečně instrumentovány, 
nechávají vyniknout sólovým nástrojům v orchestru a dávají písním nový rozměr. 
Nutno říct, že tyto partitury nejsou hráčsky nikterak lehké a kladou na hudebníky 
v orchestru vysoké nároky. Přesto, nebo možná právě proto je orchestr JFO hraje 
rád a při koncertech i při natáčení byla vždy výborná a přátelská atmosféra, a to 
se mi na tomto společném projektu líbí především,“ říká dirigent Jan Kučera.

POP / COUNTRY / ROCK

MARKÉTCE / VLOČKA / TRIGORIN / TICHÁ VODA / NOE / POPRVÉ / NAVĚKY / 
PODIVÍN / JDEVOZEM / PROCIT / ZMRZLÝM / MOŘEPLAVCI / ANAT / TAMAŘE / 
NAPOJEN / TUPONI / PŘEJU TI / JSEM

TRACKLIST

25. 11. OD 20.00 – OSTRAVA, MULTIFUNKČNÍ AULA GONG  
26. 11. OD 20.00 – OSTRAVA, MULTIFUNKČNÍ AULA GONG 
29. 11. OD 19.30 – BRNO, DRFG ARENA
1. 12. OD 18.00 – BRATISLAVA, AEGON ARENA NTC
3. 12. OD 19.30 – PARDUBICE, ČSOB POJIŠŤOVNA ARENA
4. 12. OD 19.30 – PRAHA, O2 UNIVERSUM

TURNÉ KLUSYMFONIE 2019

Písně Tomáše Kluse v nevšedním aranžmá  
za doprovodu symfonického orchestru

fo
to

 ©
 D

av
id

 P
od

ra
bs

ký



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON04 NOVINKY

Originální pražský synkopický
orchestr / Legendární gramofonové 
snímky z let 1976–89 OPSO: Komplet čtyř prvních alb + bonusy

V této sestavě debutově vychází čtveřice alb jednoho ze světově nejceněnějších 
orchestrů tradiční jazzové hudby. První vinyl se tu navíc vůbec poprvé objevuje 
v podobě CD. Umělecký vedoucí Pavel Klikar (letos 65) směřoval OPSO k auten-
tickému podání americké a instrumentální, ale postupně také domácí a zpívané 
muziky z 20. až 40. let minulého století. Jako perfekcionista věnoval úsilí natočení 
nahrávek v co nejvěrohodnější podobě, ať šlo o aranže, nástroje, výkon kapely či 
pěvecký projev Ondřeje Havelky (rovněž ročník 1954), tak z hlediska pořízení zá-
znamu. Prvotřídní muzikanti hráli v akusticky mimořádném prostředí a nahrávací 
technici museli prokázat profesionalitu i fantazii při zachycení té hudby.
Výběr bonusů, dohled nad remasteringem i podobou tohoto 4CD řídil Pavel 
Klikar. Zvukovou úpravu odborně i fandovsky realizoval Pavel Bukovský, který byl 
u vzniku podstatné části nahrávek již v době jejich vydání. Výpravný obal graficky 
připravil jeho syn Přemysl. Vše vznikalo v kontaktu se znovu vitálním OPSO, pod 
patronací P. Klikara obnovujícím tradici živého hraní. Čtyři CD v samostatných 
pošetkách, kopírujících původní LP obaly. Booklet s rozsáhlým textem o historii 
kapely i alb, to vše v papírovém digipaku. Radost pro pamětníky, zdroj poznání 
pro mladé posluchače s touhou objevit nesmrtelnou muziku ve špičkovém prove-
dení: Velký Gatsby i Kristián by jásali!

SU6585-2
4CD / KATEGORIE: BGS / VYCHÁZÍ: 22. 11. 2019

JAZZ / SWING / BLUES

CD1 / ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
ORIENTAL / ROCK BOTTOM / LOVE FOUND YOU FOR ME / I’M NOT  
WORRYING / GHOST OF THE BLUES / UP THE COUNTRY BLUES / CHINAMAN 
BLUES / MAMA’S GONNA SLOW YOU DOWN / KANSAS CITY MAN BLUES /  
FIVE FOOT TWO, EYES OF BLUE / BOMBAY / NAVIGÁTOR (WHY CAN’T YOU) /  
EVERYBODY LOVES SOMEBODY / BASS ALE BLUES / DANCING DAN / 
CHATTANOOGA / BOHEMIA RAG / CHAMPAGNE RAG
CD2 / STARÁ, NATOČ GRAMOFON
JEDU NOCÍ / MÁM ŽIVOT HROZNĚ RÁD / DÍVKO V MODRÉM / ZPÍVÁM  
KVĚTŮM / STARÁ, NATOČ GRAMOFON / VENDELÍNE, CO DĚLÁŠ / JEN PRO TEN 
DNEŠNÍ DEN / NESPÍM, NESPÍM / HALÓ, DOBRÝ VEČER, SLEČNA! / SAIGON / 
JAJ ZUZKA, ZUZIČKA / MILÁ MOJA
CD3 / JAZZ & HOT DANCE MUSIC
SWEET LITTLE YOU / MAMA’S GONE, GOODBYE / BLACK MARIA / HE’S THE 
LAST WORD / I AIN’T GOT NOBODY / DUSKY STEVEDORE / ONE O’CLOCK 
BLUES / I GOT RHYTHM / REACHING FOR SOMEONE / I’VE GOT A FEELING I’M 
FALLING / MY BLACKBIRDS ARE BLUEBIRDS NOW / SHE’S FUNNY THAT WAY / 
SOPHOMORE / YOU CALL IT MADNESS
CD4 / SÁM S DĚVČETEM V DEŠTI
JÁ LÍBÁM RUČKU VÁM, MADAM / MY GOLDEN BABY / HOUPY HOU / KDYBY TO 
TAK BYLO MOŽNÝ / STONOŽKA / SLUNEČNICE / BEL AMI / SÁM S DĚVČETEM 
V DEŠTI / FLAŠINETÁŘ / SÁM JÁ CHODÍVÁM RÁD / RÁDA ZPÍVÁM HOT / 
VYDĚŠENÉ STRAŠIDLO / PROSINEC A SNÍH

TRACKLIST

POP / COUNTRY / ROCK Aktuální novinka Lucie Bílé nyní i na vinylu!
Po více než třech letech od vydání alba Hana se Lucie Bílá vrátila do bratislav-
ského studia Littlebeat, aby zde natočila své nové studiové album Ta o mně. 
Leitmotivem je láska ve všech možných podobách a radost ze života. Na rozdíl  
od předchozího platinového alba Hana se základní autorská sestava Martin  
Šrámek – Andrej Hruška – Katarína Knechtová na novince rozrostla o další  
zvučná jména, jakými jsou Marek Ztracený (Mám ráda život a Protože), dvojice 
Jan Vávra – Jana Infeldová ze skupiny Jananas (3 dny a Cirkus bude), Marcell  
(Nadechnout), Zuzana Mikulcová (Léto), Patricie Fuxová (Nevěřím) či Jana 
Kirschner (Pojď klidně spát). Album produkoval Martin „Maxo“ Šrámek, o mix 
se postaral Andrej Hruška a mastering provedl Miroslav Chyška. Vzniklo tak 
mimořádné album silných písniček v současné, ale přitom ne účelové zvukové 
produkci, korunované skvostným pěveckým výkonem Lucie Bílé.

STRANA A MÁM RÁDA ŽIVOT / O LÁSCE / TENKOU NITÍ / MLUV SE MNOU / 
HOŘKÁ JAKO RTUŤ / NADECHNOUT
STRANA B PROTOŽE / 3 DNY / LÉTO / CIRKUS BUDE / NEVĚŘÍM / DOMOV / 
POJĎ KLIDNĚ SPÁT

TRACKLIST
K DISPOZICI I NA CD

Lucie Bílá
Ta o mně

SU6529-2
CD / KATEGORIE: FLTS2B 
JIŽ VYŠLO

SU6529-1
LP / KATEGORIE: FLT1 
VYCHÁZÍ: 29. 11. 2019

Původní LP 1115 2654 –  1980 SUPRAPHON a.s.
Bonus 1 EP 33 0434 –  1977 SUPRAPHON a.s.
Bonus 2 LP 1 15 1965 –  1976 SUPRAPHON a.s.

 1) ORIENTAL  (Schoebel – Meyers) 2:17
 2) ROCK BOTTOM  (Parham) 2:24
 3) LOVE FOUND YOU FOR ME  (Cook) 2:49
 4) I’M NOT WORRYING  (Williams – Waller) 3:17
 5) GHOST OF THE BLUES  (Brymn – Bechet) 2:39
 6) UP THE COUNTRY BLUES  (Manone) 3:17
 7) CHINAMAN BLUES  (Tate) 3:21
 8) MAMA’S GONNA SLOW YOU DOWN  (Wells – Cooper) 2:43
 9) KANSAS CITY MAN BLUES  (Williams – Johnson) 2:24
 10) FIVE FOOT TWO, EYES OF BLUE  (Henderson – Lewis – Young) 2:33
 11) BOMBAY  (Parham) 3:03
 12)  NAVIGÁTOR (WHY CAN’T YOU) 

(Jolson – Brown – De Sylva – Henderson – Cihlář – Hrnčíř) 2:48

Bonus 1 – EP Panton O. P. S. O. (Mini jazz club č. 14)
 13) EVERYBODY LOVES SOMEBODY  (Pecora) 2:55
 14) BASS ALE BLUES  (Napoleon – Signorelli) 2:34
 15) DANCING DAN  (Guarente) 3:05
 16) CHATTANOOGA  (Grainger – Ricketts) 2:48

Bonus 2 – dvě skladby z LP Supraphon „RAGTIME“
 17) BOHEMIA RAG  (Lamb) 2:58
 18) CHAMPAGNE RAG  (Lamb) 3:37

Total time:  51:33

SU 6585-2

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
umělecký vedoucí Pavel Klikar

CD1

OPSO-posetky-270x151-nahled-10.indd   1 21.10.19   15:43

Původní LP Panton 8115 0331  1984 SUPRAPHON a.s. SU 6585-2

 1) SWEET LITTLE YOU  (Bibo – Phillips) 2:47

 2) MAMA’S GONE, GOODBYE (Piron – Bocage) 2:58

 3) BLACK MARIA (Rose) 2:49

 4) HE’S THE LAST WORD (Donaldson – Kahn) 2:39

 5) I AIN’T GOT NOBODY (Williams – Graham) 3:26

 6) DUSKY STEVEDORE (Johnson – Razaf) 2:52

 7) ONE O’CLOCK BLUES (Allen – Bishop – Waller) 2:53

 8) I GOT RHYTHM (G. Gershwin – I. Gershwin) 2:25

 9) REACHING FOR SOMEONE (Donaldson – Leslie) 3:22

 10) I’VE GOT A FEELING I’M FALLING (Waller – Rose – Link) 3:06

 11) MY BLACKBIRDS ARE BLUEBIRDS NOW (Caesar – Friend) 2:53

 12) SHE’S FUNNY THAT WAY (Whiting – Moret – Elling) 3:25

 13) SOPHOMORE (Hill – Causer) 2:48

 14) YOU CALL IT MADNESS (Conrad – Du Bois – Colombo – Gregory) 3:38

Total time:  42:03

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ
SYNKOPICKÝ ORCHESTR

JAZZ & HOT DANCE MUSIC
1923–31

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR CD3

JAZZ & HOT DANCE MUSIC 1923–31

umělecký vedoucí Pavel Klikar

OPSO-posetky-270x151-nahled-10.indd   3 21.10.19   15:43

Původní LP Panton 8113 0247  1982 SUPRAPHON a.s. SU 6585-2

 1) JEDU NOCÍ  (Traxler – Kozel) 2:56

 2) MÁM ŽIVOT HROZNĚ RÁD  (Nováček – Gruss) 2:48

 3) DÍVKO V MODRÉM  (Nováček – Nový – Walló) 3:17

 4) ZPÍVÁM KVĚTŮM  (Stelibský – Mottl – Melíšek) 4:09

 5) STARÁ, NATOČ GRAMOFON  (Tichý – Volkov) 2:59

 6) VENDELÍNE, CO DĚLÁŠ  (Raymond – Amberg – Milota-Špilar – Mírovský) 3:04

 7) JEN PRO TEN DNEŠNÍ DEN  (Nováček – Gruss) 3:54

 8) NESPÍM, NESPÍM  (Nováček – Nový) 4:01

 9) HALÓ, DOBRÝ VEČER SLEČNA!  (Winkler) 2:52

 10) SAIGON  (Dusík – Kaušitz) 3:05

 11) JAJ ZUZKA, ZUZIČKA  (Stelibský – Válka – Roch) 1:54

 12) MILÁ MOJA  (Genersich – Krafta) 2:30

Total time:  37:29

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ
SYNKOPICKÝ ORCHESTR

STARÁ, NATOČ GRAMOFON...
a další písně z historie české a slovenské populární hudby

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR CD2

STARÁ, NATOČ GRAMOFON...
a další písně z historie české a slovenské populární hudby

umělecký vedoucí Pavel Klikar

OPSO-posetky-270x151-nahled-10.indd   2 21.10.19   15:43

Původní LP Panton 81 0763-1 311  1989 SUPRAPHON a.s. SU 6585-2

 1) JÁ LÍBÁM RUČKU VÁM, MADAM  (Vogl – Rotter – Kudrna) 2:57

 2) MY GOLDEN BABY  (Abraham – Grünwald – Löhner – Milota-Špilar – Mírovský) 2:36

 3) HOUPY HOU  (Nikodem – Růžička) 3:29

 4) KDYBY TO TAK BYLO MOŽNÝ  (Stelibský – Melíšek – Mottl) 2:05

 5) STONOŽKA  (Ježek) 2:36

 6) SLUNEČNICE  (Nováček – Gruss) 3:44

 7) BEL AMI  (Mackeben – Beckmann – Kozel) 2:52

 8) SÁM S DĚVČETEM V DEŠTI  (Běhounek – Kozel) 3:25

 9) FLAŠINETÁŘ  (Nikodem – Dubský) 2:59

 10) SÁM JÁ CHODÍVÁM RÁD  (Fiala – Gruss) 3:15

 11) RÁDA ZPÍVÁM HOT  (Běhounek – Kozel) 2:27

 12) VYDĚŠENÉ STRAŠIDLO  (Svojík – Fořt) 3:01

 13) PROSINEC A SNÍH  (Moravec) 3:13

Total time:  38:38

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ
SYNKOPICKÝ ORCHESTR

SÁM S DĚVČETEM
V DEŠTI

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR CD4

SÁM S DĚVČETEM V DEŠTI

umělecký vedoucí Pavel Klikar

OPSO-posetky-270x151-nahled-10.indd   4 21.10.19   15:43



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 05NOVINKY

Karel Hašler  
Nejslavnější písničky

Největší hvězdy české populární hudby zpívají  
nejslavnější písničky Karla Hašlera

Karel Hašler je považován za prvního českého „hitmakera“ a jeho písničky 
rozdávají radost už více než sto let. Je až neuvěřitelné, kolik jeho skladeb patří 
mezi evergreeny. Známe je z rádia i z televize a řadu z nich si rádi zazpíváme. 
Málokterý skladatel populární hudby první poloviny 20. století má to štěstí, aby 
jeho písně měli v repertoáru zpěvačky a zpěváci i ve století jednadvacátém. Český 
písničkář Karel Hašler se stal legendou již za svého života a zůstává jí dál. Výběr 
nahrávek v podání špičky naší pop-music představuje největší hity Karla Hašlera.

SU6577-2
2CD / KATEGORIE: BGS / VYCHÁZÍ: 1. 11. 2019

Tata Bojs / Biorytmy POP / COUNTRY / ROCK

CD1 PO STARÝCH ZÁMECKÝCH SCHODECH – W. MATUŠKA / PRINCEZNA  
V HERMELÍNU – K. GOTT / STARÝ DŮM – L. MACHÁLKOVÁ / PÍSEŇ TULÁKA –  
K. HÁLA / ČESKÁ PÍSNIČKA (TA NAŠE PÍSNIČKA ČESKÁ) – M. CHLADIL / 
NAD PRAHOU TANČILY HVĚZDIČKY – P. FILIPOVSKÁ / PŘED VEJTOŇSKOU 
HOSPODOU – J. ZÍMA / KDYŽ NAD PRAHOU SE VEČER UKLÁNÍ – P. MUK / 
KOSTELÍČEK – SVATEBČANKA J. ZMOŽKA / VLTAVO, VLTAVO – J. ZAVŘEL  
A P. ALTMAN / KDYŽ PADÁ V PRAZE PRVNÍ SNÍH – J. POSPÍŠIL / HEZKÁ 
VZPOMÍNKA – W. MATUŠKA / MY JSME TI PRAŽÁCI – K. HÁLA / TY PETŘÍNSKÉ 
STRÁNĚ – R. CORTÉS / V TOM ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ – SVATEBČANKA J. ZMOŽKA /  
A JÁ SÁM A SÁM – J. ZÍMA / VOJENSKÉ PÍSNIČKY. SMĚS (PĚTATŘICÁTNÍCI – 
COPAK JE TO ZA VOJÁKA – BÍLÝ KVÍTEČEK – POZDRAVUJTE MI NA STOKRÁT –  
AŽ JÁ PŮJDU DO NEBE – PĚTATŘICÁTNÍCI) – K. HÁLA, M. CHLADIL  
A N. URBÁNKOVÁ
CD2 CHIC PARISIENNE – K. ŠTĚDRÝ / NAŠE ZEM JE JAKO ZAHRÁDKA –  
M. ABSOLONOVÁ / PRAHA – SRDCE EVROPY – J. ZÍMA / STARÁ KOŇSKÁ  
BRÁNA – SVATEBČANKA J. ZMOŽKA / AŽ JÁ PŮJDU DO NEBE – J. BRUDER /  
JÁ MÁM HOLKU OD ODKOLKŮ – R. PAPOUŠEK A PATROLA ŠLAPETO / 
STRAHOVÁČEK – J. ZÍMA / JARO JE TADY – J. POSPÍŠIL / ANDULKO,  
ANDULIČKO – J. BEYVL / ZVONEČKY V LORETĚ – SVATEBČANKA J. ZMOŽKA / 
U SVATÉHO MATĚJE – P. ALTMAN / MY JSME TI CHLAPCI PLEŠATÍ – ŠLAPETO / 
PÍSNIČKY O PRAZE. SMĚS (MY JSME TI PRAŽÁCI – KDYŽ PADÁ V PRAZE PRVNÍ 
SNÍH – HEZKÁ VZPOMÍNKA – VLTAVO, VLTAVO – PO STARÝCH ZÁMECKÝCH 
SCHODECH – STARÉ TOPOLY – STRAHOVSKÁ BRÁNA – PRAHO, JAK MÁM TĚ 
RÁD – MY JSME TI PRAŽÁCI) – K. HÁLA, M. CHLADIL A N. URBÁNKOVÁ

TRACKLIST

Andělem oceněné album Biorytmy poprvé  
na 2LP!
Na sklonku roku 2000 odchází z Tata Bojs kytarista Marek Doubrava unavený ne-
konečným koncertováním. I když byl Marek jako velmi talentovaný muzikant pro 
kapelu nesmírně důležitý, Tata Bojs jeho odchod ustáli. Uspořádali konkurz na 
nového kytaristu, ve kterém zvítězil rovněž velmi talentovaný Maťo Mišík, mimo-
chodem syn rockové legendy Vladimíra Mišíka. Mezitím se stálým hostem kapely 
stala i zpěvačka Klára Nemravová a jako důležitá součást Tata Bojs přistoupil do 
týmu také producent a zvukař Dušan Neuwerth. Tyto události vyústily v nové 
album, které vyšlo na jaře roku 2002 a dostalo název Biorytmy. Album je velmi 
rytmické, zároveň ale i velmi melodické – mnohem víc, než jsme kdy byli u Tata 
Bojs zvyklí. Na Biorytmech se promítá určité zklidnění. Muzikanti vyspěli, deska 
je přijatelnější pro širší posluchačskou obec a zároveň je o něco zadumanější než 
jejich předchozí alba. Kapela ale rozhodně nepřišla o svoji pověstnou energii ani 
o tolik specifický humor. Andělem oceněné album vychází poprvé na vinylu jako 
2LP ve speciálním remasteru a s výpravným obalem. Obsahuje hity jako Tanečni-
ce, Attention Aux Hommes a nebo Šťastnější. Pro vinylovou reedici navíc kapela 
přidala jako bonus na čtvrtou stranu D čtyři speciální nahrávky z tohoto období.

SU6583-1
2LP / KATEGORIE: FLT3 / VYCHÁZÍ: 1. 11. 2019

STRANA A NÁMĚSÍČNÁ / VLEZLÁ / B.M.O. (BLACK MOVING OBJECT) / 
TANEČNICE
STRANA B DUBOVÁ PSYCHÓZA / SNOVÁ / ATTENTION AUX HOMMES! / 
ČASOVÁ
STRANA C VOZEJČEK / ŠŤASTNĚJŠÍ / SHOWER GIRL / RŮŽOVÁ ARMÁDA
STRANA D 2001 VESMÍRNÁ / 2001 PODMOŘSKÁ / 2001 KOVBOJOVÉ / 
CYBERKARTÁČ (TATA BOJS 91 VS. TATA BOJS 02)

TRACKLIST

POP / COUNTRY / ROCK



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON06 09NOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

Rok 2005 přinesl několik novinek kolem organizačního dění skupiny Škwor. Kapela 
navázala užší spolupráci s managementem Kabátu a pro nové, v pořadí třetí album 
poprvé a naposledy využila služeb externího producenta.  A tak zatímco na předchozích 
projektech se jako producent pod nahrávkami podepisovala sama kapela, na albu Ame-
rika padlo rozhodnutí na Djordge „George“ Eriče, který se mimo jiné podílel na debutu 
skupiny Gaia Mesiah. Mezi největší hity alba patří titulní skladba Amerika a píseň Křídla, 
se kterou Škwor zažil i první velký úspěch ve sledovanosti na YouTube, když jako první 
video Škworu překonalo hranici 1 milión zhlédnutí. Album nebylo několik let k dispozici 
na trhu jako CD, nyní vychází poprvé pod hlavičkou Supraphonu.

Skupina Škwor se na svém čtvrtém řadovém albu dobrala pozice, po níž prahne drtivá 
většina jejích souputníků. Album Loutky potvrzuje, že dostavěla svůj charakteristický 
zvuk a současně potvrdila jeho funkčnost. Když uslyšíte jakoukoliv písničku z desky, ty 
čtyři bezpečně poznáte. Loutky je album agresivní, přímočaré, moderní, svěží, navíc me-
lodické a opět trumfující nosnými refrény. Oproti předcházejícím počinům přináší funkč-
nější aranže a obrovský kus dobré práce odvedl kytarista Leo Holan v roli producenta a 
zvukaře. Reprezentativní ukázkou z alba je hitový singl Střepy. Album nebylo několik let 
k dispozici na trhu jako CD, nyní vychází poprvé pod hlavičkou Supraphonu.

Pod pořadovým číslem 5 vyšlo na podzim roku 2008 další album. Škwor na něm nesa-
hal ke starým nápadům, všechny skladby vznikly z jeho aktuálních hudebních chutí a ná-
lad. Na tomto albu kapela zároveň definitivně potvrdila svůj sound. Během posledních 
let se propracovala ke zvuku, který ji charakterizuje – údernému, barevnému až hravému, 
rockovému, energickému a s poznávacím znamením v podobě trochu naštvaného  
a syrového zpěvu frontmana Petra Hrdličky. Album 5 vznikalo ve velice dobré atmosféře. 
Jestliže nyní kapela připouští, že například při tvorbě desky Loutky panovala uvnitř 
ponorková nemoc, tentokrát byl naprosto čistý vzduch.  Na desce je kromě největšího 
hitu Celebrity také úprava písně z osmdesátých let Vizitka. Tehdy ji zpíval Jan Cézar, ale 
Škwor ji uchopil po svém. Součástí alba je koncertní DVD s bonusem v podobě tehdy 
dostupných videoklipů. Album nebylo několik let k dispozici na trhu jako CD+DVD, nyní 
vychází poprvé pod hlavičkou Supraphonu.

INTRO / AMERIKA / NÁBOR / KŘÍDLA / ZABIJÁK / MAJ TO JINAK / CO TAKHLE JÍT / 
BUZERPLA.CZ / BUĎ SE MNOU / TADY A TEĎ / DIVNEJ / UMĚLEC / UŽ NEVOLEJ

TRACKLIST

LOUTKY / SPLÍN / SYMPAŤÁK / SNAD 1000X / STŘEPY / VÝHRA / VÍLY / ZOUFALSTVÍ / 
NULA POSLEDNÍ / PŘED KAMEROU / ODHODLANÁ / ŠAMPIÓN / KRTEK / DUŠE

TRACKLIST

CD CELEBRITY / NEBUĎ DEBIL / POHLEDY STUDENÝ / PÁLÍ / HUSTEJ / STAREJ LEV / 
DEJCHÁM / POCIT VÍTĚZE / MÁLO JE VÍC / METROSEX / VZÁCNEJ JE NÁM / NULOVÝ / 
ZDÁ SE MI / SLOVO / VIZITKA
DVD KONCERT: VYVOLENEJ / MŮŽE SE STÁT / NÁBOR / SPLÍN / UŽ JE TAKOVEJ / 
STŘEPY / AMERIKA / MÝ SLZY NEUVIDÍŠ / SYMPAŤÁK / KŘÍDA / MILION / SRAŽ NÁS 
NA KOLENA / DUŠE (OUTRO)
KLIPY: MÝ SLZY NEUVIDÍŠ / SRAŽ NÁS NA KOLENA (SHOUT) / UTÍKÁM / AMERIKA / 
KŘÍDLA / STŘEPY / SYMPAŤÁK 

TRACKLIST

Škwor / Amerika

Škwor / Loutky

Škwor / 5

SU6592-2

SU6593-2

SU6591-2

CD / KATEGORIE: MDT
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2019

CD / KATEGORIE: MDT
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2019

CD+DVD / KATEGORIE: MDT
VYCHÁZÍ: 8. 11. 2019



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 0710 NOVINKY

Semafor / Jiří Suchý a Jiří Šlitr
Komplet 9 her z let 1959–1964

Jan Werich / Suma sumárum

Jedinečný komplet nahrávek devíti her divadla 
Semafor, které v této ucelené podobě vycházejí 
zcela poprvé

Vše, co můžeme od Jana Wericha slyšet  
v padesátihodinovém kompletu s přílohou  
nikdy nevydaných zvukových objevů

Souborné vydání devíti her z prvního období divadla Semafor, jehož autory jsou 
Jiří Suchý a Jiří Šlitr. Hry tvoří základ vrcholného období slávy divadla, které zásad-
ně ovlivnilo kulturní dění v naší zemi ve druhé polovině 20. století. Na scéně to-
hoto divadélka se vystřídaly takřka všechny tehdejší významné pěvecké a herecké 
hvězdy, oba autoři pro ně složili stovky písní a výstupů. Mnohé hry vycházejí  
v plné délce vůbec poprvé. Těžiště tvoří záznamy z archivu divadla Semafor, dopl-
něné nahrávkami z archivu Supraphonu, České televize a soukromých sběratelů.

Souhrn všech nahrávek s Janem Werichem z archivu Supraphonu a soukromých 
sběratelů (Karla Koliše, Ondřeje Suchého, Jiřího Borovičky, Jindřicha Kučery, Ga-
briela Gössela, Petra Prajzlera, Prokopa Voskovce ml.). Sestavil Jakub Kamberský 
tak, aby komplet obsahoval vše, v čem se autorsky podílel Jan Werich. Některé již 
vydané tituly (Poslední forbína 1974, Lucerna 1977) vycházejí v dosud nevydané 
rozšířené verzi. Mezi rarity patří např. záznam z návštěvy Jana Wericha v rodině 
bratra Jiřího Voskovce, nález tří neznámých nahrávek Voskovce a Wericha z po-
čátku 30. let a řada dalších kuriózních a objevných zvukových pokladů. Osobnost 
Jana Wericha tak září ve všech jeho podobách – geniálního herce, zpěváka, auto-
ra, vypravěče, glosátora a mimořádného zjevu české kultury 20. století.

SU6492-2

SU6495-2

15CD / KATEGORIE: BGS8 / VYCHÁZÍ: 29. 11. 2019

5CD-MP3 / KATEGORIE: MDT / VYCHÁZÍ: 15. 11. 2019

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

NOVINKY

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

ČLOVĚK Z PŮDY / ZUZANA JE SAMA DOMA / TAKOVÁ ZTRÁTA KRVE / 
NOCTURNÉ / ZUZANA JE ZASE SAMA DOMA / ŠEST ŽEN / JONÁŠ A TINGL 
TANGL / ZUZANA NENÍ PRO NIKOHO DOMA / RECITAL 64

ZPÍVAJÍ A HOVOŘÍ: JIŘÍ SUCHÝ, JIŘÍ ŠLITR, MIROSLAV HORNÍČEK, WALDEMAR 
MATUŠKA, EVA PILAROVÁ, HANA HEGEROVÁ, KAREL GOTT, PAVLÍNA 
FILIPOVSKÁ, ZUZANA STIVÍNOVÁ, KAREL ŠTĚDRÝ, PAVEL SEDLÁČEK, MILAN 
DROBNÝ, ZUZANA BURIANOVÁ, JURAJ HERZ, VLASTA KAHOVCOVÁ, JANA 
MALKNECHTOVÁ, JIŘÍ JELÍNEK A ŘADA DALŠÍCH.

CELKOVÝ ČAS: 17 HOD. 30 MIN.

OSVOBOZENÉ DIVADLO 1925–38, OSVOBOZENÉ DIVADLO ZA VÁLKY ANEB 
CO VZKAZOVALI V+W PŘES OCEÁN DOMŮ, VOSKOVEC PLUS MINUS WERICH, 
PĚST NA OKO, DIVOTVORNÝ HRNEC, JAN WERICH A MIROSLAV HORNÍČEK 
PŘEDSCÉNY, JAROSLAV HAŠEK ZE SVĚTA ZVÍŘAT, ANEKDOTY A VŮBEC, 
FIMFÁRUM, DEODUŠI, O ŽLUTÉM MUŽÁTKU, ITALSKÉ PRÁZDNINY, FORBÍNY 
VZPOMÍNEK I A II, GRAMOTINGLTANGL, TÁTO, POVÍDEJ!, VOSKOVEC A WERICH 
VÍDEŇ 1971, CO TOMU ŘÍKÁTE, PANE WERICH?, POSLEDNÍ FORBÍNA 1974, 
LUCERNA 1977, HOVORY H, JAN WERICH NEZNÁMÝ, JAN WERICH DELIKATESY, 
JAN WERICH POKLADY Z ARCHIVU, RARITY 

CELKOVÝ ČAS: 50 HOD. 38 MIN.

OBSAH

OBSAH

Komplet 
1989–2015

SU6523-2

PŘIPOMÍNÁME

Komplet  
70. a 80. léta

SU6167-2
12CD / KATEGORIE: BGL4 
VYŠLO 2012

11CD / KATEGORIE: BGS
VYŠLO 2018



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON08 09

Lukáš Pavlásek / Z deníku ajťáka

Rudí baviči aneb Soudruzi,  
dejte se na odchod!

Když komik čte svou humornou knihu,  
je to legrace

Výběr komunistických projevů a písní, které se 
s odstupem času stávají komickými výstupy

Dva roky v životě jednoho mladého chlapce, zaměstnaného v ajťárně u velké 
nadnárodní firmy v týmu dvou dalších přátel a spolupracovníků. Kromě blogu, 
twitteru a profilu na facebooku si píše deník, aby přesně věděl, co každý den  
v životě dělal a aby bylo co uložit do kosmické lodi, která jednou poletí s největ-
šími poklady lidského vědění hledat novou planetu k životu. Jeho životní náplní 
je paření her, pití pepsi a sledování kontrolky serverů. Doma dělá to samé, proto 
je mu jeho práce koníčkem. Zároveň touží po setkání s osudovou ženou. O tom, 
jak to celé nakonec dopadne, se dozvídáme z úst autora Lukáše Pavláska, známé-
ho stand-up komika a herce. Humor textu i autorova projevu je zábavný a nutně 
vede minimálně k posluchačovu úsměvu, ne-li velkému smíchu.

SU6497-2

SU6606-2

CD-MP3 / KATEGORIE: FLT / VYCHÁZÍ: 15. 11. 2019

CD / KATEGORIE: MDS / VYCHÁZÍ: 15. 11. 2019

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

NOVINKY

NABÍHÁNÍ SYSTÉMU (MÍSTO PŘEDMLUVY) / LEDEN – JAK JSEM POZNAL 
OSUDOVOU ŽENU / ÚNOR – JAK JSEM SE STAL REVOLUCIONÁŘEM /  
BŘEZEN – JAK JSEM BYL KOMIKEM / DUBEN – JAK JSEM BYL ZÁVISLÝ /  
KVĚTEN – JAK JSEM SE STAL CYNIKEM / ČERVEN – JAK NÁS NAPADL  
VETŘELEC / ČERVENEC – JAK JSME JELI NA DOVOLENOU / SRPEN – JAK JSME 
JELI NA VANDR / ZÁŘÍ – JAK JSME SE PŘIPRAVOVALI NA VÁLKU / SVĚTŮ /  
ŘÍJEN – JAK JSEM MÁLEM UMŘEL / LISTOPAD – JAK MĚ VYHODILI Z PRÁCE /  
PROSINEC – JAK JSME MĚLI VEČÍREK / LEDEN – JAK BYL KROPÁČEK 
ORIGINÁL / ÚNOR – JAK JSME MĚLI KAPELU / BŘEZEN – JAK JSEM PŘIVEDL 
NEVĚSTU / DUBEN – JAK JSME MĚLI VTIPNÝ MĚSÍC / KVĚTEN – JAK JSEM BYL 
HOMOSEXUÁL / ČERVEN – JAK JSME LETĚLI DO AMERIKY / ČERVENEC – JAK 
JSEM BYL NA TÁBOŘE

CELKOVÝ ČAS: 3 HOD. 37 MIN.

TRACKLIST

Sestřih zvukových záznamů charakteristických pro období předcházející převratu 
v roce 1989 navazuje na vydání kompletu Rudí baviči aneb Soudruzi ve vlastní 
šťávě z roku 2009. Pracovník archivu Českého rozhlasu Miloslav Turek objevil nyní 
řadu zapomenutých projevů našich tehdejších politiků. V konfrontaci času se 
jejich nabubřelá chvástání stávají komickými výstupy. Nalezneme zde např. projev 
Klementa Gottwalda, který v únoru 1948 tvrdí rolníkům, že komunisté nebudou 
zakládat zemědělská družstva, a radí hnát „svinským krokem“ každého, kdo tvrdí 
opak. Nenávistné projevy k maršálu Titovi střídá po letech vlídná oslava Jugoslá-
vie, tirádu nad měnovou reformou následuje vysvětlení masáže vemene a celek 
završí Jiřina Švorcová s kritikou „vulgární skepse“ inteligence v roce 1968. Projevy 
doprovázejí dobové budovatelské písně, některé dosud nikdy nevydané, zpívané 
amatérskými mládežnickými sbory, a krátká pohádka z kolektivizované vesnice.

Soudruzi,  
to snad ani 
není pravda!

CD / KATEGORIE: MDS
VYŠLO 2006

SU5750-2
PŘIPOMÍNÁME

Soudruzi, to 
není fakt, to se 
opravdu stalo!

CD / KATEGORIE: MDS
VYŠLO 2004

SU5604-2



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 0910 NOVINKY

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

NOVINKY

Zbigniew Czendlik,  
Markéta Zahradníková
Postel, hospoda, kostel

Bára Hrzánová
Vladimír Hulpach / Indiánské pohádky

Audioknižní podoba jednoho  
z nejprodávanějších titulů posledních let

Pohádky pro všechny, kteří obdivují přírodní 
svět indiánů a oceňují jejich schopnost 
pochopení světa

Není kněz jako kněz – Zbigniew Czendlik je toho skvělým důkazem. Audiokniha 
je pohledem do jeho soukromí i do jeho hlavy. Jeho názory na život, důležité 
světské i církevní věci, na Boha samotného i na lidskou víru jsou zajímavé,  
poučné a místy velmi překvapující. Vyprávění formou rozhovoru o práci faráře, 
víře v Boha, o postavení současné církve v ČR, o protestantech, svobodě, dobru 
a zlu, stáří či výchově dětí je prokládáno různými životními příběhy Zbigniewa 
Czendlika. Kniha získala literární cenu „Magnesia Litera“ a ocenění „Český  
Bestseller“, prodalo se již více než 80.000 výtisků.

Vladimír Hulpach je autorem řady převyprávěných mýtů, pohádek, legend a bájí  
z celého světa. Jeho Indiánské pohádky patří k nejúspěšnějším, vyšly již v jedenác-
ti jazykových mutacích a mnoha vydáních. V těchto pohádkách jsou zvířata  
a lidé ve stejné roli, mluví spolu a navzájem se silně ovlivňují. Mocní duchové  
pak zasahují do života všech tvorů rozumně, předem varují a dokážou pozitivně  
a zásadně proměnit svět.  Bára Hrzánová je „Vinnetou naší doby“ (jak zní kniha  
jejích vzpomínkových rozhovorů s Richardem Ermlem), nejen vynikající herečka, 
ale i člověk, který má k indiánům celým svým životním postojem blízko. Její  
citové a osobní zaujetí při četbě těchto pohádek dodává nahrávce nesmírnou 
autentičnost a sílu sdělení. Totéž podtrhuje v nahrávce hudba, tedy zpěv, buben  
a chřestidlo v interpretaci náčelníka Ligy lesní moudrosti Filipa Chmela.

SU6493-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 1. 11. 2019

SU6494-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 15. 11. 2019

SVÁTEČNÍ DÍTĚ / SVĚTÁK V POLSKÉM TĚŠÍNĚ / HONIČKA S PÁNEM BOHEM / 
POHODA V ŽALÁŘI / RUTINA U SVATÉHO FLORIÁNA / POLÁK V ČESKÉ NOUZI / 
FARÁŘEM SNADNO A RYCHLE / EXOT MIMO KATEGORIE / LÁSKA AŽ ZA HROB / 
ANI PINGL, ANI ZÁCHRANKA / ZNÁMÁ FIRMA / CO UŽ DÁVNO VÍME

ČTOU FRANTIŠEK KREUZMANN A DOMINIKA BÝMOVÁ. ÚVOD NAMLUVIL 
ZBIGNIEW CZENDLIK.

CELKOVÝ ČAS: 9 HOD. 38 MIN.

DAR TOTEMŮ / ZTRACENÉ DĚTI / JAK DOSTALI INDIÁNI KONĚ / OČAROVANÝ 
JELEN / ZLATÍ JEŘÁBI / VLCI A JELENI / JAK DOSTAL HAD JEDOVATÉ ZUBY / 
SKUNK A DLOUHÝ DRÁP / DOBRODRUŽSTVÍ S VELRYBOU / O STRAČÍM  
HNÍZDĚ / MOUDRÝ HIAWATHA / PŘÁTELSTVÍ VYDRY / O JAHODÁCH /  
O ŠAVENIS A ŽIVÉ VODĚ / PŘÍTEL NEJVĚRNĚJŠÍ / JAK ZAKOPALI  
VÁLEČNOU SEKYRU

HUDEBNÍ ZVUKY FILIP CHMEL

CELKOVÝ ČAS: 2 HOD. 51 MIN.

TRACKLIST

TRACKLIST



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY10

Petr Nekoranec / Francouzské árie
Česká filharmonie, Christopher Franklin

Francouzský debut mladé pěvecké hvězdy  
s Českou filharmonií
Jeho hvězda zatím nejjasněji zazářila v lednu 2017, kdy ve svých 25 letech  
exceloval na soutěži Francesca Viñase v Gran Teatre del Liceu v Barceloně.  
Petr Nekoranec tu získal hlavní cenu a nad to cenu Plácida Dominga pro nej-
lepšího tenoristu, a to už něco znamená. Dva roky studia v rámci Lindemannova 
programu v newyorské MET doplnily jeho zkušenosti z Bayerische Staatsoper  
v Mnichově a připravily jej na další cestu do velkého světa opery. Tento Neko-
rancův nahrávací debut s francouzskými áriemi je jen stvrzením jeho vstupenky 
mezi pěveckou elitu; debut s vynikající Českou filharmonií za zády a zkušeným 
Christopherem Franklinem po boku. Petrův lehký, pohyblivý hlas jej s důvěrou 
provede všemi koloraturami italského repertoáru, ovšem jeho barevnost i Petrova 
bezchybná hudební intuice jej neomylně vedou do světa francouzské opery;  
do světa nepřeberné škály hlubokých i jemných emocí (árie Nadira „Je crois  
entendre encore“ z Bizetových Lovců perel), milostných citů i nevázaného veselí. 
Ve všech těchto polohách vyznívá zpěv Petra Nekorance s pozoruhodnou lehkos-
tí, prostotou a důvěryhodností. Jako by nebylo nic snadnějšího, než zpívat... Ah! 
Mes amis, quel jour de fête!

VÁŽNÁ HUDBA

JULES MASSENET – O NATURE PLEINE DE GRÂCE (WERTHER), EN FERMANT LES 
YEUX (MANON). JACQUES OFFENBACH – AU MONT IDA (KRÁSNÁ HELENA). 
CHARLES GOUNOD – AH! LÈVE-TOI, SOLEIL! – ANGE ADORABLE (ROMEO A JULIE), 
SALUT! DEMEURE CHASTE ET PURE (FAUST). GAETANO DONIZETTI – POUR ME 
RAPPROCHER DE MARIE – AH! MES AMIS, QUEL JOUR DE FÊTE! (DCERA PLUKU). 
GEORGE BIZET – JE CROIS ENTENDRE ENCORE (LOVCI PEREL). HECTOR BERLIOZ – 
O BLONDE CÉRÈS (TRÓJANÉ). LÉO DELIBES – PRENDRE LE DESSIN D’UN BIJOU … 
FANTAISIE AUX DIVINS MENSONGES (LAKMÉ). ÉDOUARD LALO – PUISQU’ON NE 
PEUT FLÉCHIR … VAINEMENT (LE ROI D’YS). 

PETR NEKORANEC – TENOR
ČESKÁ FILHARMONIE, DIRIGENT CHRISTOPHER FRANKLIN

SU4260-2
CD / KATEGORIE: FLTS / VYCHÁZÍ: 1. 11. 2019

NOVÁ NAHRÁVKA

Nový návrat malého prince

SU6470-2
CD / KATEGORIE: MDS / VYCHÁZÍ: 1. 11. 2019

MLUVENÉ SLOVO

Původní česká dramatizace! Volné pokračování 
Malého prince od Antoine de Saint-Exupéryho.

Titul je volným pokračováním jednoho z nejkrásnějších příběhů světové  
literatury – Malého prince od Antoine de Saint-Exupéryho. Jedná se o další  
osudový příběh pilota, který se díky magické záři smějící se hvězdy, třpytící  
se na hladině moře, opět setká s malým princem. Pilot se ocitá ve zcela jiném 
světě, kde přestaly platit veškeré fyzikální zákony. Právě tam začíná jeho cesta  
za snem plná nadějí, ale také strachu a nejistoty…

SMĚJÍCÍ SE HVĚZDA / PLANETA KRÁLE / PLANETA ŠAŠKA / PLANETA TŘÍ  
MUDRCŮ / SOUHVĚZDÍ ABECEDY / PLANETA FANTAZIE / PÍSEČNÁ PLANETA /  
O PLANETĚ ZEMI

NAPSAL RICHARD BERGMAN
ÚČINKUJÍ: MICHAL DLOUHÝ, JAN KANYZA, JIŘÍ LÁBUS, MIROSLAV TÁBORSKÝ 
A MATĚJ HAVELKA

CELKOVÝ ČAS: 70 MIN.

TRACKLIST

Antoine de 
Saint-Exupéry 
Malý princ

CD / KATEGORIE: MDS
VYŠLO 2017

SU6444-2
PŘIPOMÍNÁME

NOVINKY



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 1114 PŘIPOMÍNÁMEOBCHODNÍ INFORMACE

Připomínáme všechny dostupné tituly Karla Gotta a upozorňujeme na novou cenovou kategorii 
titulu Mé písně / Zlatá albová kolekce (36CD).

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU6340-2 099925634025 GOTT KAREL 40 SLAVÍKŮ 2CD BGT

111639-2 8596911163924 GOTT KAREL 42 NEJVĚTŠÍCH HITŮ 2CD BGT

SU5649-2 099925564926 GOTT KAREL 50 HITŮ 2CD BGT

SU5970-2 099925597023 GOTT KAREL 70 HITŮ – KDYŽ JSEM JÁ BYL TENKRÁT KLUK – ZLATÁ KOLEKCE 3CD BGT

SU6561-2 099925656126 GOTT KAREL 80/80 NEJVĚTŠÍ HITY 1964–2019 4CD BGT

SU6369-1 099925636913 GOTT KAREL ČAS RŮŽÍ LP FLS

SU6369-2 099925636920 GOTT KAREL ČAS RŮŽÍ 2CD MDL

SU6075-2 099925607524 GOTT KAREL DOTEK LÁSKY CD FLTS1

SU6283-2 099925628321 GOTT KAREL DUETY 5CD BGT

SU5635-2 099925563523 GOTT KAREL KOMPLET 31 / BÍLÉ VÁNOCE (+ BONUSY) CD BGT

SU6201-2 099925620127 GOTT KAREL KONEC PTAČÍCH ÁRIÍ – KAREL GOTT ZPÍVÁ PÍSNĚ S TEXTY JIŘÍHO ŠTAIDLA 3CD BGT

SU6224-2 099925622428 GOTT KAREL LÁSKA JE NÁDHERA / DOTEK LÁSKY 2 CD FLTS1

SU5503-2 099925550325 GOTT KAREL LÁSKO MÁ 2CD BGS

SU6001-2 099925600129 GOTT KAREL,  LIDOVKY MÉHO SRDCE CD FLS  

  CIMBÁLOVÁ MUZIKA LADISLAVA PAVLUŠE 

SU6000-2 099925600020 GOTT KAREL MÉ PÍSNĚ. ZLATÁ ALBOVÁ KOLEKCE 36CD BOXB5

SU6017-1 099925601713 GOTT KAREL, VLACH KAREL MELODIE, KTERÉ NESTÁRNOU LP FLS

SU6260-2 099925626020 GOTT KAREL S POMOCÍ PŘÁTEL CD FLTS1

SU6034-2 099925603427 GOTT KAREL SENTIMENT CD FLTS1

SU6580-2 099925658021 GOTT KAREL SINGLY / 300 PÍSNÍ Z LET 1962–2019 15CD BGL

SU6525-1 099925652517 GOTT KAREL TA PRAVÁ LP FLT1

SU6525-2 099925652524 GOTT KAREL TA PRAVÁ CD FLTS1

SU6351-1 099925635114 GOTT KAREL VÁNOCE VE ZLATÉ PRAZE LP FLTS

SU6351-2 099925635121 GOTT KAREL VÁNOCE VE ZLATÉ PRAZE CD MDT

SU6035-2 099925603526 GOTT KAREL ZA LÁSKU PÁLÍM SVÍCI 2CD BGT

SU6377-1 099925637712 GOTT KAREL ZPÍVÁ KAREL GOTT LP FLS

SU6377-2 099925637729 GOTT KAREL ZPÍVÁ KAREL GOTT CD FLS



NOVINKYNOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON12 13V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Album z roku 2017, které produkoval opět Greg Haver. Muzikanti s Haverem trávili čas nahrává-
ním a skládáním v Austrálii, ve Velké Británii a na Novém Zélandu. Tentokrát do týmu přibrali  
i dalšího producenta Stefana Skarbeka, za kterým se vydali nahrávat do kalifornské pouště. 

Chinaski / Není nám do pláče

7128105
CD / KATEGORIE: FLTS2B
V DISTRIBUCI OD 2017

Nejnovější a v pořadí již deváté album vypsané fiXy vychází po dvou letech a je se na co těšit. 
„Dlouho jsme řešili, s kým novou desku nahrajeme. Pak někdo z legrace prohodil, že by to mohl 
být podobný model jako ve filmu Avengers, kde superhrdinové i přes značné rozdíly spojují síly. 
Překvapivě se toho všichni chytli, dohodlo se a my natáčeli s Dušanem Neuwerthem a Ondrou 
Ježkem,“ vysvětlil Márdi. 

vypsaná fiXa / Kvalita

VF9992019
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

POP-PUNK

Album z roku 2014 v produkci Grega Havera, ze kterého pochází tři velké rádiové hity a které 
kapele přineslo řadu ocenění, včetně Anděla za Skupinu roku. Nahráno bylo ve studiích 
Rockfield Studios ve Walesu, ale také v pražském Sonu. Kromě členů kapely na něm hráli jak 
čeští, tak i britští hudebníci.

Chinaski / Rockfield

7128043
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 2016

Příznivci talentovaného skladatele, pianisty a výtvarníka Jiřího Šlitra mají poprvé možnost  
na hudebním nosiči a v tištěné podobě (v bohatém doprovodném bookletu) poznat tohoto  
geniálního umělce z té intimnější stránky. Z jeho osobního rodinného archivu se doslova 
vykresluje jeho speciální portrét. Jiří Šlitr tragicky zahynul před padesáti lety v prosinci 1969. 
Vzpomínky jeho maminky, nepublikované fotografie z dětství, první kresby, olejomalby, skici  
a v neposlední řadě nahrávky doma u klavíru anebo záznam Ďábla z Vinohrad z roku 1966 
vytvářejí konkrétní představu o jeho životě a tvorbě. Archivy doplňuje několik oblíbených písní  
v podání Hany Hegerové, Pavlíny Filipovské, Evy Olmerové, Yvetty Simonové a dalších.

Jiří Šlitr / ...v soukromí i jinde

8594189130105
2CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 8. 11. 2019

POP

Aktuální deska skupiny Chinaski s názvem 11 představuje symbolickou novou kapitolu v historii 
kapely – jde totiž o první album v aktuální nové sestavě. Písně vznikaly většinou spontánně, 
často v šatně po koncertech – díky tomu zachycují syrovou energii, kterou kapela vládne během 
živých vystoupení. Na části alba se jako producent podílel Sacha Skarbek (Adele, Miley Cyrus, 
James Blunt) nebo Reinhold Mack (Queen, Rolling Stones).

Chinaski / 11

7128121
LP / KATEGORIE: FLTS9
V DISTRIBUCI OD 29. 11. 2019

POPROCK

POPROCK

POPROCK

7128119 / KATEGORIE: FLTS2 / V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019 / 8594171281198

K DISPOZICI I NA CD

PŘIPOMÍNÁME

PŘIPOMÍNÁME



NOVINKYNOVINKY 0710 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 13Z MINULÉ NABÍDKYZ MINULÉ NABÍDKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Šest let po ryze akustickém albu Morning Walks přichází skladatel a pianista Martin Brunner 
s novinkou Levels of Life, která má výrazně rockový zvuk, na němž vedle klasického piana 
hraje na polyfonní syntezátor Prophet 6. Po boku, jakožto rovnocenní členové kapely nazvané 
Martin Brunner Band, mu stojí hudebníci, kteří lehkou nohou překračují hranice hudebních 
žánrů a jako hráči s jazzovým vzděláním a enormními zkušenostmi se zde vrací k hudbě svého 
mládí, avšak s potřebným nadhledem a citem pro obsah – kytarista Tomáš Fuchs, baskytarista 
Rastislav Uhrík, bubeník Roman Vícha. Při psaní všech skladeb postupoval Brunner tentokrát 
mnohem úsporněji a ponechal více volnosti a prostoru pro kreativitu svým spoluhráčům, kteří 
zúročili své zkušenosti ze světa rocku i popu. Výsledkem je hudba, která plyne přirozeně, přizná-
vá svoji úctu ke klasickému rocku a fúzím rocku s jazzem, funkem či diskem, aniž by ztrácela 
cokoli ze své autentičnosti a progresivnosti.

Martin Brunner Band / Levels of Life

ANI080-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

JAZZ

Obrazy všedního života na venkově, jeho tradice, zvyky i rituály, svět babičky a její nejbližší 
vnučky Barunky, osudová tragická láska Viktorky a další důvěrně známé postavy v dvoudílném 
filmovém zpracování stěžejního díla české literatury v nezapomenutelném hereckém podání 
pod taktovkou režiséra Antonína Moskalyka.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 226 MIN.

Babička

ECT340
DVD / KATEGORIE: BGT3
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

Šestidílný detektivní thriller. Petr Svoboda má smysl pro spravedlnost a chce hrát podle pravidel. 
Proto se dá k policii, ale i tam narazí. Nezůstane lhostejný ke korupci svých nadřízených, je za to 
následně potrestán a z vyšetřovatele se tak stává vyšetřovaný.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 342 MIN.

Sever

ECT342
2DVD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

Pocta ke 210. výročí narození geniálního skladatele Felixe Mendelsshona-Bartholdyho 
(1809–1847). Dlouho jsem přemýšlel nad tím, jaký repertoár zvolit, abychom v něm mohli jako 
těleso dát co největší průchod emocím, energii a radosti ze hry, kterou z orchestru vždy na 
našich zkouškách a koncertech tolik cítím. Pak jsem si uvědomil, že v tomto směru je mi nej-
blíže tvorba německého skladatele Felixe Mendessohna-Bartholdyho. Mnohokrát jsem od toho 
skladatele interpretoval jeho slavný 2. houslový koncert e moll a vždy mě trochu mrzelo, že se 
zdaleka tolik nehraje jeho 1. houslový koncert d moll a dvojkoncert d moll pro housle a klavír, 
které tento geniální autor složil už ve svých třinácti, respektive čtrnácti letech. Natočit je tedy 
právě s Ambroš Ladies Orchestra, a v případě dvojkoncertu i s vynikajícím klavíristou Ivo Kahán-
kem, pro mě bylo velkou výzvou, a samotné natáčení pak pro všechny velikým potěšením, což 
se nám snad podařilo přetavit do naší interpretace.    

Ambroš Ladies Orchestra, Miroslav Ambroš, Ivo Kahánek
Vivat Mendelssohn

8590236104327
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 8. 11. 2019

Na svém pátém albu se pianistka a skladatelka Beata Hlavenková poprvé představuje v roli 
zpěvačky. Hlavním hudebním partnerem při vzniku alba jí byl Oskar Török, zde nejen ve své 
tradiční roli trumpetisty, ale také jako hráč na bicí, perkuse a zpěvák. Název Sně ve výstižné 
zkratce popisuje, co všechno album obsahuje a z čeho se skládá: básně, písně, snění. Beata 
zde zhudebnila básně svých oblíbených autorů Petra Borkovce a Bohuslava Reynka, dvě písně 
opatřila svými vlastními texty a po jednom textu jsou zastoupeni Dorota Barová a Martin Vedej.  
Na albu Sně Beata upřednostnila písňovou formu a její tvorba tak ještě více a téměř úplně 
vybočuje z hranic jazzu, v nichž se kdysi pohybovala, směrem k současnému nadžánrovému 
písničkářství. Její charakteristický a unikátní rukopis však zůstává zachován. Se snovou rovinou 
názvu alba koncepčně pracovala také designérka Zuzana Lednická při tvorbě obalu a videoklipu 
k písni Husa v mlze.

Beata Hlavenková, Oskar Török / Sně

ANI078-2
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD 8. 11. 2019

JAZZ / ALTERNATIVA

VÁŽNÁ HUDBA



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY14 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Britská shoegazeová vlna z počátku devadesátých let reprezentovaná jmény jako Ride, Lush 
nebo Slowdive byla pro Manon Meurt první výraznou inspirací. Jejich velký průlom přišel, když 
v roce 2013 předskakovali na prvním českém koncertě znovuobnoveným žánrovým klasikům 
My Bloody Valentine. Kolika kapelám vzkáže zvukař irských hlukových legend, že hrají „příliš 
nahlas“? Peníze na natočení eponymního debutového EPčka sehnali Manon Meurt v crowdfun-
dingové kampani od fanoušků, nahrávka z roku 2014 zaujala i za hranicemi a v reedici vyšla na 
kanadské značce Label Obscura. To už Manon Meurt kromě českých štací objížděli i festivaly 
jako Nürnberg.Pop, PreMonte Fest nebo Ment. Dlouho vyprodané debutové album nyní vychá-
zí v remasterované podobě na barevném 180 gramovém vinylu u Minority Records.

Manon Meurt / Manon Meurt

MIN40
LP / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

INDIE-ROCK

Po deseti letech přichází -123min. s novou nahrávkou. Novinka obsahuje devět skladeb  
a poprvé za celou existenci kapely se jedná o desku zpívanou v češtině. Les natáčely „Minuty“ 
v legendárním studiu Sono Records a jako hosta ke spolupráci přizvaly i geniálního jazzového 
trumpetistu Erika Trufazze. Trio uznávaných muzikantů se na scénu vrátilo v roce 2016. Kapela 
chystá celorepublikové turné a během podzimu navštíví přes dvacet českých měst. Velkým 
překvapením pro posluchače je i radikální změna, kterou tvoří texty v českém jazyce. Avšak 
hudebně nová nahrávka navazuje na „Minuty“ tak, jak je známe. Síla kapely spočívá především 
v živých energických vystoupeních, která jsou z velké části tvořeny improvizací. Propojují žánry 
jako soul, groove, jazz, blues, funky či world music. Formaci tvoří trio uznávaných muzikantů; 
zpěvák, kytarista a autor písní Zdeněk Bína, baskytarista Fredrik Janáček a výjimečný bubeník 
Dano Šoltis. 

-123min. / Les

ZDF001-1
LP / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD 20. 11. 2019

JAZZ / BLUES

Táborské instrumentální trio C, původně založené pouze jako boční projekt členů Waawe, 
nahrálo v roce 2001 své debutové album s názvem Dep stylově rozkročené mezi hardcode,  
dub, psychedelii a pop s elektronickými prvky, jež získalo velmi příznivé recenze a mediální 
ohlas v Čechách i zahraničí. Krátce po vydání alba Dep kapela odjíždí na jednoměsíční evropské 
turné se spřízněným triem Deverova Chyba. Remasterovaná vinylová reedice alba Dep  
na 180 gramovém vinylu vyšla k 15. výročí vydání alba.

C / Dep

MIN10
LP / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

POP / ELEKTRONIKA

Posh punková formace Mucha vydává své čtvrté album Tos posrals. Písně na desku vznikaly 
během mateřské dovolené frontmanky Nikoly Muchy, ale zdaleka nepojednávají pouze o hor-
monálních disharmoniích (Rudá řeka) či vztahových nesrovnalostech (Tos posrals, Sorry). Věnují 
se i společenské deformaci (Kill the messenger), oslavují život (Mrtvá) a hlásají podivně zvrhlé 
pravdy (Greed, #Metoo). Album plné veselých opilých návratů domů, hormonálních i kytarových 
disharmonií a arytmií, obligátních výčitek a nadávek, léčivých tónů, falešných nadějí a radosti ze 
života vrací kapelu opět na přední místa vlastních hitparád.

Mucha / Tos posrals
PUNK

MUCHA04-2

MUCHA04-1

CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

LP / KATEGORIE: FLS
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 15V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Josef Streichl (8. září 1949 – 11. srpna 2013), všemi zvaný Pepa, byl český písničkář. Veřejně 
vystupovat začal v závěru šedesátých let, v roce 1969 byl dokonce odsouzen za hraní písně proti 
ruské okupaci. Posléze se postupně „našel“ v bluesové muzice. Hrával většinou sám nebo v růz-
ných uskupeních, zejména s Richardem Kroczkem starším. Na začátku devadesátých let ho po-
stihla mozková mrtvice, kterou se mu podařilo překonat. Po roce 1989 natočil několik dnes již 
nedostupných studiových desek u menších vydavatelských společností. U příležitosti nedožitých 
sedmdesátin Josefa Streichla vycházejí všechna jeho studiová alba v reedici, doplněná albem 
obsahujícím nevydané domácí a živé nahrávky z pozůstalosti. Limitovaný náklad kompletu pěti 
CD je doplněn čtyřicetistránkovým bookletem, který obsahuje texty písní, rozhovor Ondřeje 
Bezra a drobné vzpomínky Streichlových kolegů.

Josef Streichl / Streichl

G191472
5CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

BLUES / FOLK

Ostravská skupina Denet (DEgeneration NEcrophiliac Tyrants) vznikla v roce 1984 a je řazena 
k českým trash metalovým kapelám. V roce 1993 vyšlo kapele první CD pod vlastní značkou 
Sacred. Prodáno bylo 4500 nosičů. Deska je inspirována největšími metalovými ikonami té 
doby. Tato reedice oficiálně vychází v říjnu 2019.

Denet / Terrestrial Dying

8590233031657
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

METAL

Velice úspěšné demo z roku 1992 vyšlo původně na MC u firmy Sacred a prodalo se skoro  
3000 kusů. Hudební časopisy hodnotily tento počin nadprůměrně. Kapela se tak trochu 
posunula z ryze death metalového stylu. Naleznete zde i dva stylově vyčnívající kousky, 
a to The Wings of Fame a Escape from Civilization. Zde Denet načrtl, kterým směrem 
se hodlá ubírat.

Denet / Krev

8590233031664
LP / KATEGORIE: FLS
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

METAL

Téměř 50 let se píše historie jedné z nejoriginálnějších československých a slovenských rocko-
vých skupin – skupiny Fermata. Letošní podzim v ní napíše další nezapomenutelnou kapitolu –  
po více než 14 letech totiž skupina Fermata přichází s novým, v pořadí už třináctým albem  
Blumental blues. Album je společným tvůrčím počinem zakladatelů této skupiny Fera Grigláka  
a Tomáše Berky. Ti se po víceleté pracovní odmlce potkali spolu ve studiu a dali dohromady  
deset nových typicky fermatovských kompozic. Šest skladeb zkomponoval Fero Griglák a po 
dvou skladbách přispěli Tomáš Berka a nový klávesista Fermaty Maxo Mikloš. Griglák s Miklo-
šem si na albu navíc připsali každý po dvou spoluautorstvích. Nahrávky vznikaly během několika 
měsíců v Griglákově novém studiu Grif v Bratislavě a pod aranžmá, mix a produkci nového alba 
se podepsal samotný Fero Griglák. Skupina album nahrávala ve složení Fero Griglák – kytary, 
klávesy, Tomáš Berka – klávesy, Maxo Mikloš – klávesy a Tamász Belicza – basová kytara. Grafická 
stránka alba a fotografie pocházejí z tvůrčí dílny Vlada Holiny. K výslednému zvuku alba přispělo 
i to, že doba nahrávání nebyla ohraničená termíny, a tak členové Fermaty měli dostatek času  
i na precizní mix a mastering. Výsledkem je skvěle znějící album plné hudebních nápadů  
a instrumentálního mistrovství. Nové album Blumental blues tak navazuje na to nejlepší, co 
skupina během své existence vytvořila, a řadí se tak k předcházejícím mimořádně úspěšným 
koncepčním albům skupiny.

Fermata / Blumental blues
ROCK

PM0126-2

PM0126-1

CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

LP / KATEGORIE: FLTS
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY16

Román klasika české literatury zobrazuje dramatické změny poměrů na česko-bavorském 
pomezí v posledním čtvrtletí 19. století, kdy ustálený životní řád „světa lesních samot“ narušila 
živelná katastrofa. Ve dvanáctidílné četbě účinkují Miloš Hlavica, Pavel Pípal, Taťjana Medvecká, 
Jana Paulová, Martin Růžek a další. V roce 1991 natočil režisér Petr Adler. Syrovost činů Kloster-
mannových hrdinů, naléhavost a opravdovost jejich vášní, barvitost přírodních obrazů, to vše je 
vhodným podkladem pro úpravu románu do zvukové podoby. Dramatizace se v roce 1991 ujal 
zkušený rozhlasový redaktor a dramaturg Jaroslav Pour, pro něhož to byl spolu s dramatizací 
Škvoreckého Zbabělců vydařený a zasloužený návrat k rozhlasové práci po nucené dvacetileté 
odmlce.

CELKOVÝ ČAS: 5 HOD. 32 MIN.

Karel Klostermann / V ráji šumavském

CR1045-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Pidilidi jsou malé bytůstky podobné lidem. Žijí skrytě v lidských příbytcích a půjčují si u nich 
vše, co potřebují k živobytí. Jakmile je však lidé přistihnou, musí dům opustit. Otec Lusk jed-
noho dne přecení své síly a zpozoruje ho lidský chlapec, který leží doma nemocný. Naštěstí ale 
nespustí povyk, ale vyděšenému otci pidilidí rodinky pomůže. To dodá panu Luskovi odvahu, 
aby s sebou na další lov vzal dceru Arielku.  Pididívenka uzavře s lidským chlapcem přátelství. 
Netuší však, že se jim podařilo vzbudit pozornost jiných obyvatel domu, kteří nejsou půjčov-
níčkům zdaleka tolik nakloněni… Kouzelné vyprávění ze zlatého fondu dětské literatury se stalo 
také předlohou úspěšného filmu.

CELKOVÝ ČAS: 4 HOD. 40 MIN.

Růžena Merunková / Mary Nortonová / Pidilidi

TYM400-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Detektivní román inspirovaný dílem Agathy Christie se odehrává v Anglii po první světové 
válce. Je rok 1919 a Louisa Cannonová je na útěku. Před chudobou, před starým životem a před 
násilnickým strýcem, který ji hodlá strčit do vlaku a přivézt jednomu ze svých kumpánů jako 
„splátku“ svých dluhů. Než se však odporný obchod stihne odehrát, Luisa raději z vlaku
vyskočí. Její propustkou k lepšímu životu je pozvánka na pracovní pohovor v domě Mitfordo-
vých. Místo guvernantky pěti panských dcer nakonec získá, ale stíny minulosti se za ní stále 
plíží… Autorka Jessica Fellowesová je dlouholetou přispěvatelkou a sloupkařkou řady populár-
ních britských magazínů. Respekt si vydobyla vyčerpávajícím knižním průvodcem po televizním 
seriálu Panství Downton. Autorka žije s rodinou střídavě v Londýně a v Oxfordshiru.

CELKOVÝ ČAS: 13 HOD. 24 MIN.

Jaromír Meduna / Jessica Fellowesová / Mitfordské vraždy

CR1041-2
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDS1B
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Audiokniha Jakuba Szántó, válečného reportéra a zpravodaje České televize na Blízkém  
východě, přibližuje autorovy dramatické zážitky z frontových linií, teroristických útoků, revolucí  
i státních převratů. Původně vystudovaný historik své zážitky očitého svědka zasazuje do širšího 
dějinného kontextu a demytizuje práci žurnalistů uprostřed pohnutých situací a nepředvídatel-
ného vývoje. Vedle strhujícího vyprávění dává nahlédnout i do niterných vztahů autora  
k rodině, novinářským kolegům i přátelům napříč Orientem. To vše balí do lehce sarkastického 
a sebeironického tónu, který odhaluje, nakolik je humor klíčovou ingrediencí pro práci i přežití  
v situacích, ze kterých normální člověk raději prchá.

NEZKRÁCENÁ VERZE

David Matásek / Jakub Szántó
Za oponou války. Zpravodajem nejen na Blízkém východě

TYM412-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD 15. 11. 2019

MLUVENÉ SLOVO

Další báječné eskapády „britského Saturnina“ a jeho pána. Bertie Wooster se po rozmíšce se 
svým komorníkem ve věci večerního úboru rozhodne vzít pro změnu věci do vlastních rukou. 
Určitě dokáže sblížit plachého Gussieho Fink-Nottlea, zamilovaného do Madeline Bassettové, 
s objektem jeho snů lépe než Jeeves. Pokus však neblaze zkomplikuje dívčino přesvědčení, že 
zakřiknutým nápadníkem je ve skutečnosti sám Bertie, a další potíže začnou přibývat. Aby celý 
plán neskončil katastrofou, nezbývá než se obrátit pro pomoc k jedinému člověku, v jehož silách 
je nalézt ze spletité situace východisko – byť, jak Bertie tuší, záchrana z Jeevesových rukou si 
vyžádá svou daň.

CELKOVÝ ČAS: 9 HOD. 32 MIN.

Radek Valenta / Pelham Grenville Wodehouse / Dobrá, Jeevesi

TYM416-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 17V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

Jiří Adam z Dobronína spolu se svým pomocníkem Petrem Korcem odjíždí z rozkazu nejvyššího  
komořího spěšně do Litoměřic. Čeká na něj úkol, o němž mu jeho nadřízený odmítl cokoli prozradit. 
Litoměřický probošt ho po příjezdu pozve na tajnou schůzku s několika urozenými muži. Jistému alchy-
mistovi Theobaldinovi se podle všeho podařilo transmutací kovů vyrobit zlato. Pak ale náhle zmizel  
a s ním naděje i peníze, které do jeho slibných pokusů mocní severočeští šlechtici vložili…

NEZKRÁCENÁ VERZE

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Případ s alchymistou – Letopisy královské komory

TYM458-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 15. 11. 2019

MLUVENÉ SLOVO

Během strašlivé bouře po cestě temným Děsohvozdem zmizí z maringotky kočovných loutkoherců 
Baculíkových jejich jediný synek zvaný Špunt. Zatoužil totiž po kariéře panoše Rodriga Raubíře – 
nejhrůznějšího z loupeživých rytířů, jenž sídlí ve zdejších končinách – a vydal se ho vyhledat do jeho 
hradu. Aby však mohl rytíři sloužit, musí nejprve zcela sám, bez pomoci vykonat co nejtěžší zločin! 
Stačil by třeba únos následnice trůnu spojený s vymáháním výkupného?

CELKOVÝ ČAS: 5 HOD. 43 MIN.

Jan Vondráček / Michael Ende, Wieland Freund
Rodrigo Raubíř a neohrožený Špunt

TYM430-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTA1 
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Rozhovory s šumavskými samotáři v podání osmi předních hereckých osobností přináší pohled do 
tajuplného světa, o jehož existenci nic nevíme. Poustevníci žijí stále mezi námi. Vlastně ne mezi námi, 
spíš mimo nás. O setkáních s nimi je tato audiokniha. Rozhovory se šumavskými samotáři vedl držitel 
ceny Magnesia Litera Aleš Palán, snímky přispěl fotograf Jan Šibík (Czech Press Photo, Golden Prisma 
Award). Své hlasy samotářům propůjčili Igor Bareš, Norbert Lichý, Jana Stryková, David Novotný, Petr 
Čtvrtníček, Leoš Noha, Vilma Cibulková a Stanislav Šárský.

NEZKRÁCENÁ VERZE

Aleš Palán / Raději zešílet v divočině. Setkání se šumavskými samotáři

TYM496-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1 
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Prašinu sevřel mráz, neobydlené ulice jsou zaváté sněhem. Od prvního dobrodružství Jirky a En uply-
nulo několik měsíců, přímo v tajemné čtvrti si vybudovali klubovnu zvanou Doupě a objevili prašinskou 
část Krchleby, ze které přichází hrozba pro celé město. Přesto se zdá, že jejich přátelství slábne. Na 
koho se ještě mohou spolehnout, když i oni dva před sebou mají tajnosti? Pod ocelovým nebem se 
odehraje strhující příběh, který vyvede z omylu všechny, kdo si mysleli, že na Prašině může nastat klid. 
Pokračování úspěšné audioknihy, ověnčené cenou Nejlepší audiokniha pro děti a mládež 2018, odhalí 
nová zákoutí a tajné stezky křižující záhadnou pražskou čtvrť.

CELKOVÝ ČAS: 8 HOD. 11. MIN.

Matouš Ruml / Vojtěch Matocha / Prašina – Černý merkurit

TYM489-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3 
V DISTRIBUCI OD ŘÍJNA 2019

MLUVENÉ SLOVO

Co mají společného vzpomínky letce RAF na štědrovečerní večeři ve válečné Anglii s vánoční tramvají 
v brazilském Porto Alegre a příhodou o staropražském Mikuláši, jak si ji kdysi vyslechl Eduard Bass? 
A může se potkat poezie Ivana Martina Jirouse s vánočním přáním Jana Masaryka a povídkou Terezy 
Boučkové? Adventní kalendáře vydávané již mnoho let Cestou domů jsou důkazem, že to možné je… 
Na každý den adventu v nich připadá jedno vyprávění. Ta nejlepší z nich jsme vybrali pro tuto audiokni-
hu a uslyšíte je v podání Taťjany Medvecké, Jana Vlasáka, Marthy Issové a Martina Myšičky. Zaposlou-
chejte se do dvaceti čtyř textů, které krok za krokem ušlapávají cestu k nejkrásnějším svátkům v roce.

CELKOVÝ ČAS: 111 MIN.

T. Medvecká, M. Issová, M. Myšička, J. Vlasák / Adventní kalendář

TYM499-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 15. 11. 2019

MLUVENÉ SLOVO

Známý salesiánský kněz ve své nové audioknize vede posluchače k tomu, aby si uvědomil, jak inten-
zivně nás Boží přítomnost obklopuje. Není místa, kde bychom se s Bohem nemohli setkat, ať je to 
nemocniční pokoj, nebo rockový koncert. Jde jen o to, abychom se neuzavírali do ulit svých představ, 
předsudků a zatvrzelosti. V desítkách příběhů ze svého působení se Ladislav Heryán dotýká nejrozma-
nitějších lidských osudů a vybízí nás, abychom otevřeli oči svých srdcí a vyšli Boží přítomnosti mezi 
námi naproti. Audioknihu načetl a na kytaru doprovodil sám autor.

NEZKRÁCENÁ VERZE

Ladislav Heryán / Sami na této zemi? O Boží přítomnosti mezi námi

TYM505-0
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD 1. 11. 2019



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKYZ MINULÉ NABÍDKY18

SU6569-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Dagmar Pecková
The Magical Gallery

SU6579-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

Michal Horák
Michalovo cédéčko

SU6582-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Petr Kotvald
LX

SU6568-2
CD / KATEGORIE: FLS

Jiří Korn
70 / To nejlepší 
1971–2019

SU6574-2
2CD / KATEGORIE: BGS

Nejzpívanější  
české písníčky

SU6586-2
CD / KATEGORIE: FLS

Zdenka Tichotová
Zpívání se Spirituál  
kvintetem

SU6575-2 SU6572-1
CD / KATEGORIE: FLS LP / KATEGORIE: FLT

Luboš Pospíšil & 5P
Live!!! Ostrava

Jiří Schelinger
Holubí dům

SU6581-2

SU6581-1

CD / KATEGORIE: FLS

LP / KATEGORIE: FLT

Olympic
Pták Rosomák

SU6557-2

SU6557-1

CD / KATEGORIE: MDT

LP / KATEGORIE: FLT

Michal Tučný
Snídaně v trávě



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONZ MINULÉ NABÍDKY 19

SU6570-2
CD / KATEGORIE: MDS

24 vánočních hitů

SU6573-2
2CD / KATEGORIE: BGT

Písničky pro veselé děti 
a jejich rodiče

SU6496-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS

Marie Svatošová 
Aleš Palán
Neboj se vrátit domů

SU6491-2
2CD / KATEGORIE: MDL

Hana Hegerová
Miroslav Horníček
Recital 1966

SU4274-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Franz Xaver Richter
Super flumina Babylonis 
Miserere
Czech Ensemble Baroque

SU6498-2
CD / KATEGORIE: MDS

Jiří Lábus
Richard Bergman
Kryštofova myš

SU6461-2 SU6601-2
CD / KATEGORIE: FLTS CD / KATEGORIE: MDT

Radůza
Uhlíř, princ a drak

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Taťuldo, zhasni!

SU4271-2
CD / KATEGORIE: FLTS2A

Dmitrij Šostakovič
Smyčcové kvartety  
č. 2, 7, 8
Pavel Haas Quartet SU4172-2

SU4172-1

CD / KATEGORIE: FLTS

LP / KATEGORIE: FLTS2

Bedřich Smetana / Smyčcové  
kvartety / Pavel Haas Quartet



NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ivo Kahánek
Bamberger Symphoniker
Jakub Hrůša
Dvořák & Martinů:  
Klavírní koncerty

SU4236-2

Pavel Haas Quartet
Smetana: Smyčcové 
kvartety

SU4172-1/2

Karel Gott
Singly
300 písní z let 
1962–2019

SU6580-2

Karel Gott
Duety

SU6283-2

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019

SU6561-2

Luboš Pospíšil & 5P
Live!!! Ostrava

SU6575-2

Karel Gott
40 Slavíků

SU6340-2

Divadlo Járy  
Cimrmana
Kolekce všech 15 her  
na 16 LP aneb 50 let 
Divadla Járy Cimrmana

SU6434-1

Hana Hegerová
Miroslav Horníček
Recital 1966

SU6491-2

Divadlo Járy 
Cimrmana
Všech 15 her a texty, 
na které se nedostalo

SU6125-2

Václav Vydra
Josef Dvořák
Aťka Janoušková
Košlerová: Příběhy  
včelích medvídků

SU5866-2

Divadlo S+H
Taťuldo, zhasni!

Velké dobrodružství 
Čtyřlístku

SU6601-2

SU6448-2

50 nejznámějších 
českých pohádek

SU6488-2

Dymytry
Revolter

8594183780139

Chinaski
11

7128119

vypsaná fiXa
Kvalita

VF9992019

Marta Kubišová
Putování (1966–2017)

8594189130099

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám

100P048
100P047

Rapl – druhá řada

ECT321

Dobrodružství 
kriminalistiky

ECT146

Vyprávěj – kompletní 
vydání seriálu

ECT287

Detektivové od 
Nejsvětější Trojice

ECT337

Marie Svatošová
Aleš Palán
Neboj se vrátit domů

Radůza
Uhlíř, princ a drak

SU6496-2

SU6461-2

Bára Hrzánová
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, 
tady Anna

SU6458-2

Kateřina Englichová
Vilém Veverka
Ravel, Debussy, Sluka:
Skladby pro hoboj  
a harfu

SU4212-2

Stamicovo kvarteto
Kovařovic: Smyčcové 
kvartety – komplet

SU4267-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce 15 her na DVD

ECT181

Pavel Haas Quartet
Šostakovič: Smyčcové 
kvartety č. 2, 7, 8

SU4271-2

Jan Bartoš
Janáček: Klavírní dílo

SU4266-2

Cappella Mariana
Vojtěch Semerád
Praga Rosa Bohemiae

SU4273-2

Belfiato Quintet
Rejcha:  
Dechové kvintety

SU4270-2

Vilém Veverka
Ensemble 18+
Vivaldi, Bach,  
Telemann:
Hobojové koncerty

SU4188-2

Czech Ensemble 
Baroque
Super flumina  
Babylonis 
Miserere

SU4274-2

SU6000-2

Karel Gott
Mé písně
Zlatá albová 
kolekce 

Lucie Bílá
Ta o mně

SU6529-2

Karel Gott
70 hitů
Když jsem já 
byl tenkrát kluk

SU5970-2

Jiří Korn
70 / To nejlepší 
1971–2019

SU6568-2

Olympic
Pták Rosomák

SU6581-1/2

Hitparáda Supraphonu   říjen 2019


